ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ

12 сентября 2017 г.                                                            №157-рп

О проведении четвертого заседания

Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В соответствии с Положением о Координационном совете представи-

тельных органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, Планом работы Думы Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры на 2017 год:

1. Провести  4–5 октября 2017 года в городе Сургуте четвертое заседание

Координационного совета представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

          2. Провести 4 октября 2017 года в рамках проведения четвертого заседа-

ния Координационного совета заседание "круглого стола" на тему "О противо-

действии коррупции на муниципальном уровне ".

3. Утвердить проект повестки дня четвертого заседания Координационно-

го совета представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (приложение 1).

4. Управлению делами аппарата Думы автономного округа оплатить рас-

ходы, связанные с проведением заседания Координационного совета предста-

вительных органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры согласно смете расходов (приложение 2).

5. Материалы заседания указанного Координационного совета опублико-

вать в информационно-методическом сборнике Думы Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры "Местное самоуправление".

2

6. Организацию и проведение заседания Координационного совета пред-

ставительных органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры возложить на Организационное управление аппа-

рата Думы автономного округа.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ру-

ководителя аппарата Думы автономного округа Пирогову Е.А.

Председатель Думы                       Б.С. Хохряков

3

Приложение 1

к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

                                                                         от 12 сентября 2017 года № 157-рп

                                                                                                                      Проект

ПОВЕСТКА ДНЯ

четвертого заседания Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

5 октября 2017 года                                                                                    г. Сургут

10:00 – 10:10 – Открытие заседания.

Приветственное слово Председателя Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры, председателя Коорди-

национного совета Хохрякова Бориса Сергеевича.

10:10 – 10:15 – Приветственное слово председателя Думы города Сургута

Краснояровой Надежды Александровны.

10:15 – 10:20 − Приветственное слово главы города Сургута Шувалова Ва-

дима Николаевича.

10:20 – 10:40 − О практике прокурорского надзора за законностью право-

вых актов органов местного самоуправления муниципаль-

ных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

Докладывает представитель прокурора Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры (по согласованию).

10:40 – 11:00 − Об организации депутатского контроля за проведением

работ по текущему и капитальному ремонту автомобиль-

ных дорог местного значения в границах городского окру-

га Сургут.

Докладывает Красноярова Надежда Александровна – председа-

тель Думы города Сургута.

11:00 – 11:15 − Об опыте обеспечения земельными участками льготных

категорий граждан в городе Югорске.

Докладывает Климин Вячеслав Анатольевич – председатель

Думы города Югорска.

4

11:15 – 11:45 − О развитии агропромышленного комплекса в муниципаль-

ных образованиях Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры. О развитии агропромышленного комплекса в

городе Югорске.

Докладывают: представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию);

Климин Вячеслав Анатольевич – председатель

Думы города Югорска.

11:45 – 12:10 − Кофе-пауза.

12:10 – 12:30 − О взаимодействии Уполномоченного по правам ребенка в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре с предста-

вительными органами муниципальных образований Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладывает Моховикова Татьяна Дмитриевна – Уполномочен-

ный по правам ребенка в Ханты-Мансийском ав-

тономном округе – Югре.

12:30 – 13:00 − Об организации психолого-педагогического сопровожде-

ния детей и их семей в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре (деятельность психолого-медико-

педагогической комиссии в муниципальном образовании).

Докладывают: представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию);

Александрова Галина Петровна – председатель

Думы города Урая.

13:00 – 13:20 − О деятельности учреждений здравоохранения в муници-

пальных образованиях Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по воспитанию здорового образа жизни

населения (в рамках Года здоровья в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре).

Докладывает представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

13:20 – 13:30 − Об основных изменениях в федеральном законодательстве и

законодательстве Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры в сфере местного самоуправления.

Докладывает Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник Госу-

дарственно-правового управления – заместитель

руководителя аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

5

ПРОГРАММА

 заседания "круглого стола" на тему

"О противодействии коррупции на муниципальном уровне "

4 октября  2017 года                                                                                  г. Сургут

17:00 – 17:05 – Открытие заседания "круглого стола".

Приветственное слово Председателя Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры, председателя Коорди-

национного совета Хохрякова Бориса Сергеевича.

17:05 – 18:10 – О противодействии коррупции на муниципальном уровне.

Докладывают:   Сальников Александр Иванович – заместитель

Председателя Думы Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры, заместитель председателя Ко-

ординационного совета;

представитель прокурора Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры (по согласованию);

представитель города Сургута (по согласованию);

представители муниципальных образований (по

согласованию).

18:10 – 18:30 − Обмен мнениями. Принятие рекомендаций заседания

"круглого стола".